
 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE 
 

Procedura aperta  
per la  

 
Ricerca di soggetti qualificati per lo sviluppo tecnico del sito dell’Osservatorio del Paesaggio, 

CIG: ZC423B07DA - Codice Commessa: PROG/90 
 

Premesso che 
 

- sull’applicativo START Enti e Agenzie Regionali il 23/05/2018 è stata indetta la gara in epigrafe; 
- la gara è disciplinata dal d.lgs. 50/2016 e dalla lex specialis predisposta da questa Stazione 

appaltante; 
- il termine per la presentazione delle offerte è venuto a scadere il 12/06/2018 e a tale data risultano 

essere pervenute le offerte dei seguenti concorrenti: EPICENTER DI LORENZO BABBINI, EXTRA 
CUBE S.R.L., INOL3 di CIOCCHETTI CRISTIANO & C. S.N.C., KIBERNETES S.R.L., WIRE 
S.R.L., E-LINKING ONLINE SYSTEMS SRL, NET7 SRL, Register.it SpA e FOURWEB SRL.;  

- la prima seduta pubblica si è tenuta presso la stazione appaltante in data 12/06/2018; 
- la seconda seduta pubblica in seguito a ricorso al soccorso istruttorio si è tenuta presso la stazione 

appaltante in data 19/06/2018; 
- la seduta privata per la valutazione delle OT da parte della Commissione Giudicatrice si è tenuta 

presso la stazione appaltante in data 27/06/2018 alle ore 14.30; 
- la terza seduta pubblica per l’apertura delle OE si è tenuta presso la stazione appaltante in data 

03/07/2018 alle ore 15.00; 
 

premesso altresì 
 

- quanto riportato nel Capitolato ovvero che “non supereranno la valutazione della OT quelle 
proposte che avranno conseguito un punteggio tecnico totale inferiore a 36 punti su 70 nel criterio 
‘Criterio di valutazione’” (Art. 6.1); 

- che la valutazione delle OT prodotte dalle aziende:  
EPICENTER DI LORENZO BABBINI, WIRE S.R.L., Register.it SpA e FOURWEB SRL 

non ha ottenuto il punteggio minimo richiesto, come riportato nella tabella allegata (All.1); 
- che gli esiti di tale esame sono stati comunicati al Seggio di gara, che ne ha preso atto; 

 
considerato altresì che 

 
Il profilo di inadeguatezza delle OT presentate da EPICENTER DI LORENZO BABBINI, WIRE 
S.R.L., Register.it SpA e FOURWEB SRL di per sé determina la inevitabile esclusione dei 
concorrenti 

 
Tutto ciò premesso e considerato 

 
Questa Stazione appaltante, come da verbale della terza seduta pubblica del 03/07/2018 dispone: 
 

L'ESCLUSIONE DALLA GARA 
PER INADEGUATEZZA DELLE OFFERTE TECNICHE E CONSEGUENTE INAMMISSIBILITA' 

DELL'OFFERTE PRESENTATE DAGLI OFFERENTI EPICENTER DI LORENZO BABBINI, WIRE 
S.R.L., REGISTER.IT SPA E FOURWEB SRL.  

 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

Il presente provvedimento è impugnabile nei termini e nei modi di cui al d. lgs. 104/2010 di fronte al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana.  

 
Firenze lì, 03/07/2018 

Il Direttore - Dott. Paolo Chiappini 

 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

All.1 

Valutazione delle OFFERTE TECNICHE 
 

 

 Punteggio tecnico 

Ricerca di soggetti qualificati per lo sviluppo tecnico del sito 

dell’Osservatorio del Paesaggio, CIG: ZC423B07DA - Codice Commessa: 

PROG/90. 

  

EPICENTER DI LORENZO BABBINI 19,23/70 pp. 

EXTRA CUBE S.R.L. 67,69/70 pp. 

INOL3 di CIOCCHETTI CRISTIANO & C. S.N.C. 47,28/70 pp. 

KIBERNETES S.R.L. 60,38/70 pp. 

WIRE S.R.L. 17,06/70 pp. 

E-LINKING ONLINE SYSTEMS SRL 54,74/70 pp. 

NET7 SRL 68,46/70 pp. 

Register.it SpA  20,90/70 pp. 

FOURWEB SRL 34,23/70 pp. 

 

 


